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پای تلویزیون یا موبایل وقت گذرانی کنند. 
حرف من این است که با توجه به اینکه هر 
سال وضعیت آلودگی هوا بدتر می شود 
چرا تعطیلی تابستان و زمستان را جابه جا 

نکنیم؟«
امیر پدر دو دانش آموز است و او هم 
دل پری از این وضعیت دارد: »وضعیت 
مدارس دولتی هم تعریفی ندارد. آنجا از 
امکانات مدارس غیردولتی خبری نیست 
و احساس می کنم آموزش در اپلیکیشن 
شاد هم فقط برای از سر بازکنی است. 
صبح بچه ها خواب آلود حاضری می زنند و 
بعد مثلًا خودشان فلان صفحه ریاضی را 
می خوانند که معلم بپرسد. یک ساعت بعد 
چند سؤال در سامانه بارگذاری می شود و این 
وسط اگر کسی امکانات پرینت داشته باشد 
سؤالات را در اختیار فرزندش قرار می دهد و 
اگر هم نه مجبور می شود همه سؤال ها را از 
رو بنویسد. ساعت 12 هم نشده پایان کلاس 
اعلام می شود و بچه ها برای مشق و تمرین 
و یادگیری درس، دست به دامن والدین 

می شوند.«
پروانه بیگی مدیر یکی از دبستان های 
غیرانتفاعی کرج هم از این وضعیت راضی 
نیست: »دیواری کوتاه تر از ما پیدا نمی کنند. 
ما هم مثل والدین از این تعطیلی ها راضی 
نیستیم اما کاری هم از دست ما برنمی آید. 
متأسفانه برخی از والدین تصور می کنند 
ما مقصر تعطیلی مدارس هستیم و نوک 

پیکان حمله همیشه سمت ما است.«
به اعتقاد او تعطیلی ها بیش از هر پایه 
تحصیلی دیگری، بیشترین لطمه را به 
دانش آموزان پایه های پیش دبستانی و اول 
زده است: »بچه هایی که در پیش دبستانی 
و یا پایه اول تحصیل می کنند اضطراب 
جدایی از والدین دارند. حالا تصور کنید 
مهرماه آمده و ما با ترفندهای مختلف 
تلاش می کنیم این اضطراب را کم کنیم ولی 
تعطیلی های طولانی باعث می شود دوباره 
دچار اضطراب جدایی شوند. همین الان هم 
وقتی مدارس حضوری می شود داستان گریه 
و شیون بچه ها را داریم و تعدادی از والدین 
مجبورند در نمازخانه یا حیاط بمانند تا 
بچه ها راضی شوند بروند سر کلاس. همین 
طور تعطیلات در مقایسه با مدارس دولتی 
بیشتر به ضرر مدارس غیرانتفاعی است. 
چون ما علاوه بر اجاره باید حقوق همه 

معلم ها حتی معلم تربیت بدنی و خلاقیت 
هنر را هم که کلاسی برگزار نمی کنند، 
بپردازیم. مدرسه ما در منطقه ای از کرج قرار 
دارد که قشر متوسط مردم زندگی می کنند 
و با اینکه شهریه زیادی هم نمی گیریم ولی 
برخی از خانواده ها به بهانه این تعطیلی ها 
حاضر نمی شوند قسط شهریه را بپردازند. 
می گویند چرا برای مدرسه ای که بیشتر 
است  تعطیل  زمستان  و  پاییز  روزهای 
شهریه بدهیم؟ باور کنید این تعطیلی ها 
باعث می شود بچه ها از درس و مدرسه زده 
شوند. هر روز شاهد کلافگی و گریه  بچه ها 
در فضای مجازی هستم. خیلی هایشان 
به من پیام می دهند و التماس می کنند 
به مدرسه بیایند. این وسط هم مادران 
شاغل با مشکلات بیشتری مواجه می شوند. 
مجبورند بچه ها را به مادربزرگ یا پدربزرگ 
بسپارند و خیلی از آنها نمی توانند بچه را در 
کلاس مجازی همراهی کنند. یکی از والدین 
می گفت مادرم حتی بلد نیست گوشی 

موبایل را خاموش کند.«
بیگی می گوید: »لااقل دوره کرونا هفته ای 
چهار روز بچه ها مدرسه می آمدند و همین 

باعث شد آمار قبولی دانش آموزان مدرسه 
من بیشتر از مدرسه های دیگر باشد، اما 
امسال همه چیز خراب شد. سال 98 وقتی 
این مدرسه را با هزار مشکل تأسیس کردم 
5 ماه بعد کرونا آمد و به سختی مدرسه 
را حفظ کردم ولی اگر این تعطیلی ها 
ادامه پیدا کند مجبورم برای همیشه قید 

مدرسه داری را بزنم.«
بیگی درباره پیشنهاد آموزش و پرورش 
روزهای  در  درس  کلاس  برگزاری  برای 
پنجشنبه از مخالفت والدین با این طرح 
نظرسنجی  بچه ها  والدین  »از  می گوید: 
کردیم و اکثریت مخالف بودند. می گفتند 
برای جبران عقب افتادگی بچه ها به جای 
پنجشنبه، در طول هفته به ساعت های 

درسی اضافه کنید.«
این روزها همه به امید باد نشسته ایم. 
بادی پرزور و دمادم که نگذارد آسمان شهر 
سیاه شود. دو سال کرونا بچه ها را به گوشی و 
تبلت وابسته کرد و با فروکش کردن بیماری 
والدین به هر ترفندی دست زدند تا بچه ها 
را از دنیای مجازی بیرون بکشند اما این بار 

آلودگی هوا اجازه نمی دهد.

این روزها همه به امید باد نشسته ایم. بادی پر زور 
و دمادم که نگذارد آسمان شهر سیاه شود. دو سال 

کرونا بچه ها را به گوشی و تبلت وابسته کرد و با 
فروکش کردن بیماری والدین به هر ترفندی دست 

زدند تا بچه ها را از دنیای مجازی بیرون بکشند اما 
این بار آلودگی هوا اجازه نمی دهد

وقتیهوایمدرسهوارونهمیشود
بلاتکلیفی دانش آموزان؛ از کرونا تا آلودگی هوا
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باز  بچه ها  روی  به  مدارس  در  بالاخره 
شد، البته اگر تا موقع چاپ این گزارش 
دوباره بسته نشود. دیگر همه ما کارشناس 
عدد  دیدن  با  و  شده ایم  هواشناسی 
شاخص آلودگی هوا می توانیم تشخیص 
دهیم فردا تعطیل است یا نه؟ سال 
مدارس  تهران،  موشکباران  اوج  در   66
تعطیل نمی شدند و با شنیدن آژیر قرمز 
دانش آموزان به پناهگاه می رفتند. به هر 
حال بچه ها در هر شرایطی باید درس 
می خواندند. اما چند سالی است که با بالا 
رفتن شاخص آلودگی هوا اولین جایی که 
تعطیل می شود مدرسه است. این تعطیلی 
به گفته کارشناسان تأثیری بر کاهش آلودگی 
هوا ندارد و از آن طرف خانه و کلاس درس 
هیچ کدام در مقابل هجوم هوای آلوده 

مصونیت ندارند.
»به نظرم کلًا مدارس را تعطیل کنند و 
شهریه  و هزینه سرویس مدرسه را برگردانند. 
والدین که خودشان دارند به بچه ها درس 
می دهند و مدرسه هم فقط غرزدن بلد 
است که دانش آموز شما ضعیف است، 
فلان درس مشکل دارد و... لااقل خودمان 
سر بچه غر نمی زنیم.« این پیشنهاد الیاس 
پدر یکی از دانش آموزان است. او یکی از 
هزاران والدین دانش آموزانی است که به 
تعطیلات پی در پی مدارس اعتراض دارد 
و ادامه این روند را لطمه بزرگی به رشد 
شناختی و اجتماعی بچه ها می داند: »اینکه 
در 4 ماه سال تحصیلی فقط 40 روز مدارس 
باز بوده اند فاجعه است. لابد تصوری 
که مسئولان کمیته اضطرار آلودگی هوا و 
آموزش و پرورش دارند این است که همه 
مادران خانه دار هستند و در صورت تعطیلی 

مدارس کنار بچه ها به آموزش دروس 
کمک می کنند. در حالی که وظیفه آموزش 
برعهده معلم است نه خانواده. ولی الان 
همه این کارها و حتی رفع اشکال دروس 
هم روی دوش والدین افتاده که همین 
باعث مشکلات و اختلافات خانوادگی هم 
می شود. مادران شاغل مجبورند بچه ها 
را همراه خودشان به محل کار ببرند یا به 
پدربزرگ و مادربزرگ بسپارند. الیاس به 
شهریه هایی که برای ثبت نام ابتدای سال 
تحصیلی گرفته می شود اشاره می کند و 
می گوید: مدارس غیرانتفاعی زمان ثبت نام 
به بهانه کلاس های فوق برنامه و چیزهای 
دیگر شهریه هنگفتی می گیرند و وقتی هم 
اعتراض می کنیم که آموزش و پرورش 
برای دریافت شهریه سقف مشخص کرده 
می گویند ما تابع قوانین دولتی نیستیم. پس 
چرا وقتی اعلام می شود به دلیل آلودگی 

هوا مدارس تعطیل است، خودشان را تابع 
می دانند؟ خیلی از والدین علاوه بر شهریه 
مدرسه برای سرویس و ناهار فرزندشان 
هم هزینه می کنند ولی مدرسه نه خدماتی 
می دهد نه پول را برمی گرداند. احساس 
می کنم معلم ها و مسئولان مدارس از 
این وضعیت راضی هستند. آموزش 9 
ماهه عملًا به 6 ماه تقلیل پیدا کرده در 
حالی که وقتی ما درس می خواندیم حتی 
زمان موشکباران دهه 60 هم مدارس 
تعطیل نمی شدند. تا اواسط خرداد مدرسه 
می رفتیم و آخر خرداد امتحانات شروع 
اردیبهشت  نیمه های  الان  اما  می شد، 
مدارس تعطیل می شود و عملًا از فرصت 
ماه خرداد که هوا هم مناسب است استفاده 
آموزشی نمی کنیم. بچه ها بجز مدرسه 
محیط دیگری برای تعامل اجتماعی ندارند 
و باید ساعت های طولانی در خانه بمانند و 

گزارش http://irannewspaper.ir
editorial@irannewspaper.ir

  چهارشنبه 5 بهمن 1401 
 سال بیست و نهم
 شماره 8113

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
 1 - بوستان بزرگ و قدیمی تهران - به 

معنی مشغول شدن هم آمده
2 - خوراک پرندگان - تبهکاری - واگذاشته شده

3 - فیلم سامان مقدم - دیگ سر گشاد - آرم
4 - منظره - سرما - رهیده از آفات - مقام طلایی در ورزش

5 - جگر سفید - راهنمایی کردن - بی چیز
6 - ناگهان - تنهایی و بی زنی - خمیده

7 - محبت - خواهش همراه با اصرار و فروتنی - حرکت هوا
8 - مؤسسه اعانت مساکین - عقاید شمردنی - اتحاد و 

صمیمیت
9 - همگی - شیوع بیماری - عینک نمی آموزد

10 - جنس جنگجو - نوعی خوراک رقیق - صداقت و درستکاری
11 - مقابل »ورود« - صورت - خاندان

12 - برداشت محصول - ابزار در و پنجره - آب مایه دباغی 
- آزمایش لباس

13 - صوت - موجب شناسایی شخص - میراب
14 - مسابقه حساس پایانی - بیمار - نوعی پاسکاری در فوتبال

15 - دارای زن و فرزند - درون صدف

 عمود ي:   
1 - توطئه چینی کردن - دور  کننده

2 - خوشنما کردن - سرزمین - آنچه در سطح چیزی جای 
گیرد

3 - ذخیره - ریز نمرات مخصوص - قابل خواندن
4 - فیلسوف فرانسوی - کمدین آلمانی - موی پیچیده - 

پدر رستم
5 - موسیقی محلی جنوب - کاشف گردش  خون - افشاگری

6 - در هم پیچیده - پناهگاه - دریچه مشبک رو به حیاط
7 - آزمون کوتاه - ترانه خواباندن کودکان - تیمی در فرانسه

8 - توقف - زودشکن - مقابل »غلیظ«
9 - عضو ماشین - سریالی از محمود معظمی)1401( - 

گروه ورزشی
10 - لاک پُشت  کارتونی - رسم مغولی - صمغ معطر

11 - زائده پشت جانور - آموزشگاه تحصیلی - نام پسرانه فرنگی
12 - تخته شکسته بندی - اضافه کردن در فضای مجازی - 

پوشیده - امر به آمدن
13 - مشت نمونه آن است! - ابتدایی - قالب و بدن

14 - کشور »لومه« - متاع - عامدانه
15 - خودداری از پرداخت وجه چک - تازه وارد

   افقي:
 1 - چشمه آبگرمی در 13 کیلومتری 
جاده ماکو بازرگان - مرکز »بوسنی و 

هرزگوین«
2 - ورودی خانه های قدیم - گریز - روستایی در 10 کیلومتری 

شهر لامرد
3 - معنی ها - بهم سودن - شاعره یونانی

4 - بی غل وغش - نوعی پروفیل پنجره - رانده شده - 
سرپرستار

5 - همسرایی - ینگه دنیایی - ضعف
6 - ناشایست - از مصالح ساختمانی - صدمه

7 - وسیله حمل نوزاد - پول سابق »یونان« - سوگ

8 - سرزنش - درخت جنگلی - سریالی از فریدون حسن 
پور

9 - مخفف از آن - دانشگاه »انگلستان« - نام کشوری 
عربی پادشاهی

10 - تکبر - جوهر مازو - بلندترین قله
11 - شادمانی - نوآوری - وی

12 - خواهر برادر همخون - آبیاری زمستانی - سوسن کبود 
- جرقه آتش

13 - ازشهرهای »روسیه« - بی غیرت - کیسه پول
14 - آکنده - وسط - شب بلند

15 - پایتخت »آفریقای جنوبی« - فیلمی با حضور پانته آ 
بهرام

 عمود ي:   
1 - فیلمی تلویزیونی به کارگردانی سید مهدی برقعی - به 

تصاحب درآوردن
2 - جمع شعر - پلکان زین - نوعی قرابت

3 - مقابل »درنگ« - گاز روشنایی - آرایش صورت
4 - بغض - دستبند - تپانچه - واحد برقی!

5 - سمت چپ - نوعی دوربین - آش
6 - دایره زنگی - سریال »وود هریس« - برگزیده

7 - مأوی - قلاب کوهنورد - آسوده خاطر
8 - جمله دستوری - ران - اسفنجی

9 - زین ساز - مقسوم علیه - توالی چند نت
10 - سازمان - ورزشی رزمی - جنس قوی!

11 - همسر اسکارلت - دندان سای - لقب هندو
12 - رود مرزی - درجه صدا - فراخ - تلفظ »م«

13 - برد معروف - پندآموزی - پرنده سندباد
14 - فراوان - ر ها - قصد و آهنگ

15 - الهه زیبایی - بانوی روانشناس آلمانی

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفید قرار دهید كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 یكبار دیده شود
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خیلی سخت سخت

متوسط آسان
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1 9 3 6 7 2 5 4 8
6 8 4 5 9 3 1 2 7
2 7 5 4 8 1 9 3 6
3 6 7 9 2 5 8 1 4
4 2 1 3 6 8 7 5 9
9 5 8 7 1 4 2 6 3
5 1 6 8 3 7 4 9 2
8 3 2 1 4 9 6 7 5
7 4 9 2 5 6 3 8 1

1 6 5 4 9 7 2 8 3
2 8 4 3 6 1 7 5 9
3 7 9 5 2 8 6 1 4
8 1 3 9 4 2 5 7 6
6 9 2 7 3 5 8 4 1
4 5 7 1 8 6 9 3 2
9 3 6 8 5 4 1 2 7
5 2 1 6 7 3 4 9 8
7 4 8 2 1 9 3 6 5

4 3 8 6 2 1 9 5 7
6 2 5 7 9 3 8 4 1
1 7 9 4 8 5 6 2 3
9 6 1 2 7 4 3 8 5
5 4 3 1 6 8 2 7 9
2 8 7 5 3 9 1 6 4
8 1 6 9 4 7 5 3 2
3 9 4 8 5 2 7 1 6
7 5 2 3 1 6 4 9 8

4 9 1 6 5 8 2 7 3
6 2 5 9 3 7 4 1 8
3 7 8 1 2 4 5 6 9
8 3 9 2 7 5 6 4 1
7 4 2 8 6 1 3 9 5
1 5 6 4 9 3 7 8 2
9 6 4 5 8 2 1 3 7
2 8 7 3 1 6 9 5 4
5 1 3 7 4 9 8 2 6
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